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Na podstawie art. 17a ust. 4 ustawy z dnia 28 lipca 
1983  r. o  podatku od spadków i  darowizn (Dz.  U. 
z 2009 r. Nr 93, poz. 768, z późn. zm.2)) zarządza się, co 
następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa: 

1)  wzór zeznania podatkowego o nabyciu rzeczy lub 
praw majątkowych oraz szczegółowy zakres da-
nych w nim zawartych; 

2)  rodzaje dokumentów, które powinny być dołączo-
ne do zeznania podatkowego; 

3)  przypadki, w  których może być złożone wspólne 
zeznanie podatkowe, oraz tryb jego składania. 

§ 2. Określa się wzór zeznania podatkowego o na-
byciu rzeczy lub praw majątkowych, stanowiący za-
łącznik do rozporządzenia, do którego składania obo-
wiązani są podatnicy podatku od spadków i darowizn. 

§  3. Podatnicy podatku od spadków i  darowizn 
obowiązani są dołączyć do zeznania dokumenty mają-
ce wpływ na określenie podstawy opodatkowania po-
twierdzające: 

1)  nabycie rzeczy lub praw majątkowych, w szczegól-
ności: orzeczenie sądu, testament, umowę, ugodę, 
zaświadczenie banku o  nabyciu praw do wkładu 
oszczędnościowego na podstawie dyspozycji 
wkładcy lub zaświadczenie towarzystwa funduszy 
inwestycyjnych o nabyciu jednostek uczestnictwa 
na podstawie dyspozycji uczestnika funduszu in-
westycyjnego otwartego albo specjalistycznego 
funduszu inwestycyjnego otwartego na wypadek 
jego śmierci; 

2)  posiadanie przez zbywcę tytułu prawnego do rze-
czy lub praw majątkowych wymienionych w  ze-
znaniu, w szczególności: wypis z księgi wieczystej, 
umowę sprzedaży, zaświadczenie spółdzielni 
mieszkaniowej; 

3)  istnienie długów i ciężarów, obciążających nabyte 
rzeczy lub prawa majątkowe, a  przy nabyciu 
w  drodze zasiedzenia poniesienie nakładów na 
rzecz przez nabywcę podczas biegu zasiedzenia, 
w szczególności: faktury dotyczące kosztów ostat-
niej choroby oraz pogrzebu spadkodawcy, wypis 
z księgi wieczystej potwierdzający obciążenie nie-
ruchomości hipoteką, zaświadczenie spółdzielni 
mieszkaniowej potwierdzające istnienie długów 
związanych ze spółdzielczymi prawami do lokali, 
zaświadczenie o zastawie sądowym, faktury doku-
mentujące poniesienie nakładów na rzecz przez 
nabywcę podczas biegu zasiedzenia. 

§ 4. 1. W przypadku nabycia udziałów we współ-
własności rzeczy lub w prawie majątkowym przez kil-
ku podatników, mogą oni złożyć wspólne zeznanie 
podatkowe o nabyciu rzeczy lub praw majątkowych, 
z zastrzeżeniem ust. 3. 

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, zeznanie 
podatkowe składa się wraz z informacją o pozostałych 
podatnikach, zgodnie ze wzorem określonym w  za-
łączniku do rozporządzenia. 

3. Przepisów ust. 1 i 2 nie stosuje się do nabycia 
udziałów we współwłasności rzeczy lub w prawie ma-
jątkowym tytułem zasiedzenia. 

§ 5. Do wyczerpania nakładów druków formularzy, 
jednak nie dłużej niż do dnia 31 grudnia 2012 r., może 
być stosowany wzór zeznania podatkowego o naby-
ciu rzeczy lub praw majątkowych w  brzmieniu obo-
wiązującym przed dniem wejścia w życie niniejszego 
rozporządzenia, z  wyłączeniem przypadków nabycia 
własności rzeczy lub praw majątkowych tytułem zapi-
su zwykłego lub windykacyjnego.

§  6. Rozporządzenie wchodzi w  życie z  dniem 
23 października 2011 r.3)

Minister Finansów: wz. L. Kotecki

3)  Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządze-
niem Ministra Finansów z dnia 26 lipca 2006 r. w sprawie 
zeznań podatkowych składanych przez podatników podat-
ku od spadków i darowizn (Dz. U. Nr 139, poz. 988 i Nr 246, 
poz. 1800).
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 26 września 2011 r.

w sprawie zeznania podatkowego składanego przez podatników podatku od spadków i darowizn

1)  Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej 
— finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozpo-
rządzenia Prezesa Rady Ministrów z  dnia 16 listopada 
2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Mini-
stra Finansów (Dz. U. Nr 216, poz. 1592).

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w  Dz.  U. z  2011  r. Nr  75, poz.  398, Nr  85, 
poz. 458, Nr 149, poz. 887 i Nr 171, poz. 1016.
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Załącznik do rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 26 września 2011 r. (poz. 1276)
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